現有廠區範圍

申請變更範圍

吉利展精機股份有限公司

林勝利(私人)

195

195-2195-3195-4195-5

588

589

590

65658659

664

195-10

661

15

陸、變更計畫內容

變更主要計畫內容如下：（詳見表 5 及圖 8）。

表 5 變更內容明細表

變更位置

變更內容

變更理由 備註 原計畫

（公頃）

新計畫

（公頃）

平鎮區

雙連段

地號 195-10

農業區

(0.135266)

乙種工業區

(0.135266)

(一 )吉利展精機股

份有限公司因

廠區土地使用

業已達飽和，

難以妥善容納

移入設備。

(二 )為提升本廠產

能及確保生產

流程順暢及產

品移動空間充

足，並進而有

效管控營運成

本與提昇競爭

能力，亟需利

用乙種工業區

鄰近土地。

(三 )擴廠計畫業經

經 濟 部 民 國

104 年 8 月 11

日經授工字第

10420419850

號函同意（詳附

件一）。

(一)依「都市計畫工業區

毗鄰土地變更處理原

則」第四點第（六）

款規定，申請人須依

核准開發期限完成擴

建。

(二)依「都市計畫工業區

毗鄰土地變更處理原

則」第四點第（一）

款之規定需劃設 30%

公共設施並無償捐贈

與直轄市、縣（市）

政府或鄉（鎮、市）

公所。惟考量本案所

劃設之公共設施位於

乙種工業區內且無臨

路，對外可及性及公

益性不大，故所劃設

之公共設施用地擬不

捐贈產權，並改以市

價計算代金捐贈。

16

圖 8 變更內容示意圖

兒二

住(附)

工

住(附)

兒一

民族路雙連二段

20M

(乙)

住(附)

農

住(附)

零工

農

農

零
工

住(附)

S

N

住宅區

農業區

乙種工業區

兒童遊樂場
農業區變更乙種工業區

住

農

工(乙)

變更圖例
兒

溝渠用地溝

註:1.變更範圍為平鎮區雙連段195-10地號等一筆土地
   2.凡本計畫未指明變更部分，均以原計畫為主

8M 10
M

1
2M

8M

1
0M

溝

零工

零星工業區零工

道路用地

卅
七(   )

卅
八(   )

卅
六(  )

卅
五(   )

零
工

卅
五(   )

零
工

17

表 6 變更前後土地使用面積對照表

項目
原計畫面積

(公頃)

變更面積

(公頃)

變更後

計畫面積(公頃)
佔計畫總面積

比例(％)

佔都市發展用

地比例(％)

土

地

使

用

分

區

住宅區 56.19 - 56.19 2.56 11.91%

工商綜合專用區 5.32 - 5.33 0.24 1.13%

乙種工業區 65.53 +0.135266 65.665266 2.99 13.92%

零星工業區 29.88 - 29.88 1.36 6.33%

貨物轉運中心區 32.60 - 32.60 1.48 6.91%

行政區 0.27 - 0.27 0.01 0.06%

文教區 7.32 - 7.32 0.33 1.55%

保存區 0.00 - 0.00 0.00 0.00%

宗教專用區 0.50 - 0.50 0.02 0.11%

殯葬設施專用區 1.54 - 1.54 0.07 0.33%

農業區 1,724.74 -0.135266 1,724.604734 78.52 -

小計 1,923.90 0.00 1,923.90 87.60 42.25%

公

共

設

施

用

地

機關用地 10.59 - 10.59 0.48 2.25%

學校用地 65.80 - 65.80 3.00 13.95%

社教用地 0.26 - 0.26 0.01 0.06%

鄰里公園用地 8.08 - 8.08 0.37 1.71%

兒童遊樂場用地 0.61 - 0.61 0.03 0.13%

綠地 18.38 - 18.38 0.84 3.90%

生態綠地 2.98 - 2.98 0.14 0.63%

零售市場用地 1.13 - 1.13 0.05 0.24%

停車場用地 3.39 - 3.39 0.15 0.72%

廣場用地 0.54 - 0.54 0.02 0.11%

變電所用地 0.80 - 0.80 0.04 0.17%

電路鐵塔用地 0.02 - 0.02 ＊ ＊

殯儀館用地 1.06 - 1.06 0.05 0.22%

火葬場用地 0.60 - 0.60 0.03 0.13%

墓地用地 3.53 - 3.53 0.16 0.75%

溝渠用地 3.18 - 3.18 0.14 0.67%

垃圾場用地 4.16 - 4.16 0.19 0.88%

高速公路 72.71 - 72.71 3.31 15.41%

快速道路 29.09 - 29.09 1.32 6.17%

道路用地 45.48 - 45.48 2.07 9.64%

小計 272.40 - 272.40 12.40 57.75%

合

計

都市發展總面積 471.56 +0.135266 471.695266 - 100.00

計畫區總面積 2,196.30 2,196.30 100.00 -

資料來源：變更高速公路中壢及內壢交流道附近特定區計畫(第三次通盤檢討)書與本計畫整理。

註：1.都市發展用地面積不含農業區。

2.表內之面積僅供統計參考，實際應依核定圖實地分割測量為準。

3.「＊」表示面積過小，不列入計算。

18

柒、都市防災計畫

工業區為人口聚集、產經活動的場所，由於工業區內工廠的群聚特

性，一旦發生重大災害引發連鎖效應，將造成生命財產嚴重的損失。從

災害的特性、災害之影響、實質之破壞及各項防災計畫之擬訂對策，可

防制天然災害的發生與所帶來的影響。藉由防災避難計畫可降低天然災

害所造成的傷害，當發生災害時能有效遏止災害擴大及迅速疏散員工，

本案之防災規劃構想及防災避難計畫說明如下：

一、廠內防災

（一）適用範圍

工廠內發生火災、水災、地震及爆炸等災害時，成立緊急

應變小組處理廠內災害。

（二）緊急應變組織

防救災指揮中心以南側廠區之辦公廠區作為防救災指揮中

心，由廠長擔任應變指揮，協助統籌災害救援及處理災害相關

工作。

（三）防災程序

災害發生後由應變指揮向救災單位通報請求支援，並對廠

區宣布成立緊急應變組織處理災害相關工作。

（四）疏散動線

有關廠內疏散動線詳見圖 9 所示。

二、廠外防災（如圖 10 所示）